國立臺灣藝術教育館

邁向101國民中小學優良藝術出版品書展暨講座活動
一、主旨：透過藝術學習，能建構孩子的創造力，提升孩子的美學品味，且讓生活更加豐富有趣。本館特別力邀各大出版單位提供適齡閱讀之藝術圖書，並由美術、音樂、表演、數位藝術等領域學有專精的專家們審慎評審，精選196件藝術出版品展示。現場亦提供難得一見之外國藝術類教科書，諸如芬蘭、英國、日本、新加坡等國約200多本，提供教師教學參考運用。另亦邀請多位兒童藝術教育專家學者現場講座，使大眾對於藝術出版品有更深入的了解與認識。
二、辦理單位：
指導單位：教育部
主辦單位：國立臺灣藝術教育館
合辦單位：各出版單位
三、書展：

（一）展覽時間：中華民國100年1月28日（星期五）至100年1月30日（星期日），上午9時至下午5時。

（二）展覽地點：國立臺灣藝術教育館南海藝廊小天壇展場

（三）展示區：

1.入選出版品區：第一屆推薦活動入選出版品。

2.本館南海藝教叢書區：館內歷年之出版品、包括台灣100水墨專輯（榮獲2010德國iF設計獎、2010德國紅點設計獎、金蝶獎入圍）、美育雙月刊（榮獲第一屆國家出版獎）、國際藝術教育學刊等。

3.國外藝教圖書區：包括芬蘭、瑞典、德國、英國、法國、奧地利、比利時、波蘭、美國、日本、韓國、泰國、新加坡等國家之音樂、美術等藝術類教科書，提供教師教學參考運用。

4.各出版社之藝教圖書。
5.參展單位：玉山社出版事業股份有限公司、典藏藝術家庭股份有限公司。

四、講座活動：

（一）邀請兒童藝術教育界知名專家學者，透過導聆、說故事、問答三部曲，一同全方位探索創作足跡，歡迎親子、師生踴躍參與，品味童趣人生。
	時間
	講題
	演講者

	100年1月28日

（星期五）

13:30～15:30
	圖畫書裡的圖像遊戲與抽象畫──美感教育的如意門
	曹俊彥老師／
資深兒童美術教育專家

	100年1月29日

（星期六）

13:30～15:30
	臺灣本土美術繪本賞析──親子共賞李梅樹、朱銘等美術家的創作故事
	蘇振明教授／

臺北市立教育大學視覺藝術研究所專任教授

	100年1月30日

（星期日）

13:30～15:30
	栽種一棵藝術的小樹──灌溉藝術種子，開創無限創意與智能
	黃采華老師／教育部審定本國小教科書「藝術與人文」編輯委員

（二）講座地點：國立臺灣藝術教育館南海藝廊小天壇展場。
（三）費用：免費。

（四）人數：每場以60人為限。
（五）報名方式：請e-mail報名或傳真，詳見活動網址：http://web.arte.gov.tw/artbook/。
     公務人員可至終身學習入口網站（網址：http://lifelonglearn.cpa.gov.tw）辦理線上報名。
（六）基於環保考量，現場不提供紙杯，敬請自備。

五、聯絡方式：

國立臺灣藝術教育館／研究推廣組：陳美君小姐
電話：02-23110574分機235

傳真：02-23892360

電子郵件：meichun@linux.arte.gov.tw
國立臺灣藝術教育館

邁向101國民中小學優良藝術出版品書展講座報名表

	參加場次（可複選）
	時間
	講題
	演講者
	時數認證（請擇一種）

	□第一場
	100年1月28日（星期五）

13:30～15:30（2小時）
	圖畫書裡的圖像遊戲與抽象畫──美感教育的如意門
	曹俊彥老師／

資深兒童美術教育專家
	· 公務員終身學習數

· 教師研習時數

· 無

	□第二場
	100年1月29日（星期六）

13:30～15:30 （2小時）
	臺灣本土美術繪本賞析──親子共賞李梅樹、朱銘等美術家的創作故事
	蘇振明教授／

台北市立教育大學視覺藝術研究所專任教授

	□第三場
	100年1月30日（星期日）

13:30～15:30 （2小時）
	栽種一棵藝術的小樹──灌溉藝術種子，開創無限創意與智能
	黃采華老師／

教育部審定本國小教科書「藝術與人文」編輯委員

姓名：
服務單位 / 職稱：（學校請註明縣市別）
聯絡電話：
PAGE
3